
RESULTADOS OBTENIDOS DE LAS MEDIDAS DE ECOEFICIENCIA ADOPTADAS POR SUNAT A NIVEL NACIONAL 

2015

Línea Base Establecida:

Referencia: Oficio N° 11-2013-SUNAT/4G6000

Referencia: Oficio N° 01-2014-SUNAT/8B3000 (Incremento deLínea Base de Energía Eléctrica a partir de Abril 2014)

            REPORTE DE CONSUMOS ENERO - DICIEMBRE 2015 

        Consumo respecto a la Línea Base

Meses
Consumo % en 

relación a línea base

Ahorro % en 

relación a línea 

base
% Línea Base

Enero 13,057 Enero 90.48% 9.52% 100.00%

Febrero 13,110 Febrero 95.82% 4.18% 100.00%

Marzo 13,056 Marzo 99.33% 0.67% 100.00%

Abril 12,922 Abril 94.08% 5.92% 100.00%

Mayo 13,068 Mayo 86.40% 13.60% 100.00%

Junio 13,162 Junio 85.18% 14.82% 100.00%

Julio 13,162 Julio 99.95% 0.05% 100.00%

Agosto 13,077 Agosto 112.39% -12.39% 100.00%

Setiembre 13,140 Setiembre 102.14% -2.14% 100.00%

Octubre 13,018 Octubre 98.01% 1.99% 100.00%

Noviembre 13,055 Noviembre 90.48% 9.52% 100.00%

Diciembre 13,072 Diciembre 104.07% -4.07% 100.00%

Total Promedio 96.53% 3.47% 100.00%

El consumo de agua potable se encuentra por debajo de la línea base establecida, con un consumo promedio mensual de 96.53%, y un ahorro mensual de 3.47%.
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Mes Nº de Trabajadores

Consumo de agua Importe

m3 S/.

                             CONSUMO DE AGUA POTABLE
Local: A Nivel Nacional
Tipo de tarifa: Varios Tipo de facturación: Recibo

Consumo de Agua Consumo Energía Eléctrica Consumo de Papel/Derivados

S/. 850,000.00

Combustible

S/. 98,000.00 S/. 680,000.00 S/. 950,000.00 S/. 450,000.00



      Consumo respecto a la Línea Base

Hora punta Fuera punta Mes

Consumo % en 

relación a línea base

Ahorro % en 

relación a línea 

base
% Línea Base

Enero 13,057 181,045.89 444,142.19 Enero 91.73% 8.27% 100%

Febrero 13,110 181,931.47 535,134.08 Febrero 95.44% 4.56% 100%

Marzo 13,056 198,253.45 525,257.09 Marzo 103.39% -3.39% 100%

Abril 12,922 170,673.55 567,231.78 Abril 103.01% -3.01% 100%

Mayo 13,068 200,567.57 778,637.97 Mayo 96.58% 3.42% 100%

Junio 13,162 202,133.30 597,653.24 Junio 101.82% -1.82% 100%

Julio 13,162 164,742.53 592,625.86 Julio 94.20% 5.80% 100%

Agosto 13,077 262,215.46 671,669.17 Agosto 101.33% -1.33% 100%

Setiembre 13,140 249,657.06 690,852.08 Setiembre 99.42% 0.58% 100%

Octubre 13,018 221,040.20 780,888.36 Octubre 104.63% -4.63% 100%

Noviembre 13,055 218,250.98 739,253.18 Noviembre 103.69% -3.69% 100%

Diciembre 13,072 230,095.90 747,598.29 Diciembre 104.75% -4.75% 100%

Total Promedio 100.00% 0.00% 100%

El consumo de energía eléctrica  se encuentra al tope de la linea base establecida,con un consumo promedio mensual de 100.00%. 

      Consumo respecto a la Línea Base

Kilos S/. Kilos S/.
Unidad S/.

Mes

Consumo % en 

relación a línea 

base

Ahorro % en 

relación a línea 

base
% Línea Base

Enero 13,057 22,035.00 76,360.00 289,004.73 435 249,188.31 614,553.04 Enero 64.69% 35.31% 100.00%

Febrero 13,110 9,755.20 34,214.00 113,956.34 164 94,382.88 242,553.22 Febrero 25.53% 74.47% 100.00%

Marzo 13,056 27,942.20 98,967.00 353,278.58 565 362,661.99 814,907.57 Marzo 85.78% 14.22% 100.00%

Abril 12,922 46,563.40 164,763.00 521,554.09 754 403,916.99 1,090,234.08 Abril 114.76% -14.76% 100.00%

Mayo 13,068 56,843.80 204,964.00 209,755.84 285 177,615.66 592,335.50 Mayo 62.35% 37.65% 100.00%

Junio 13,162 24,489.40 88,821.00 324,830.06 475 305,710.70 719,361.76 Junio 75.72% 24.28% 100.00%

Julio 13,162 57,787.60 210,734.00 483,856.31 554 373,632.68 1,068,222.99 Julio 112.44% -12.44% 100.00%

Agosto 13,077 40,583.40 149,206.00 334,029.93 544 349,400.19 832,636.12 Agosto 87.65% 12.35% 100.00%

Setiembre 13,140 49,498.80 182,003.00 319,212.39 766 311,140.12 812,355.51 Setiembre 85.51% 14.49% 100.00%

Octubre 13,018 42,260.40 155,178.00 420,271.33 501 285,388.52 860,837.85 Octubre 90.61% 9.39% 100.00%

Noviembre 13,055 42,260.40 154,650.00 297,866.47 543 365,936.34 818,452.81 Noviembre 86.15% 13.85% 100.00%

Diciembre 13,072 33,644.00 118,401.00 203,603.35 261 158,923.24 480,927.59 Diciembre 50.62% 49.38% 100.00%

Total Promedio 78.49% 21.51% 100.00%

El consumo de papel y materiales conexos, se encuentra por debajo de la línea base establecida, con un consumo promedio mensual de 78.49% y un ahorro mensual de 21.51%.

Total S/.

Local: A Nivel Nacional

Mes

Nº de trabajadores

Papel Bond Otros papeles y sobres
Cartuchos de tinta de Impresora y 

Toners 

779,685.58

811,250.28

878,855.41

875,625.99

820,932.64

865,464.89

800,661.39

845,072.24

889,379.05

890,353.30

                                          CONSUMO DE PAPEL Y MATERIALES CONEXOS

861,329.81

881,369.85

                                CONSUMO DE ENERGÍA ELÉCTRICA
Tipo de tarifa: Varios

Mes Nº de Trabajadores Importe S/.

Consumo de energía (KW.h)



      Consumo respecto a la Línea Base

Gls. S/. Gls. S/. Gls. S/. Gls. S/. Gls S/.

Mes

Consumo % en relación a 

línea base

Enero 520.77 6,180.54 300.29 3,982.94 0.00 0.00 1,620.52 18,173.49 19,166.09 221,444.16 249,781.13 Enero 55.51%

Febrero 484.01 5,869.76 407.83 4,308.22 0.00 0.00 1,658.60 19,066.55 24,482.07 282,014.06 311,258.59 Febrero 69.17%

Marzo 818.01 6,671.36 560.33 6,336.22 0.00 0.00 2,027.81 25,372.93 23,574.90 264,838.92 303,219.43 Marzo 67.38%

Abril 434.81 5,690.01 452.80 5,019.40 0.00 0.00 1,723.05 21,589.76 24,957.15 275,459.12 307,758.29 Abril 68.39%

Mayo 414.00 5,743.34 421.25 5,087.81 0.00 0.00 1,611.68 21,277.37 23,325.63 270,692.06 302,800.58 Mayo 67.29%

Junio 412.36 6,013.18 383.78 4,468.34 0.00 0.00 1,540.38 20,998.27 24,831.20 283,907.88 315,387.67 Junio 70.09%

Julio 393.72 5,859.42 511.99 6,458.19 75.00 810.00 1,524.66 21,341.82 22,923.05 260,728.39 295,197.82 Julio 65.60%

Agosto 247.56 3,662.41 970.98 11,791.41 0.00 0.00 1,438.84 19,837.03 22,908.74 263,221.60 298,512.45 Agosto 66.34%

Septiembre 299.51 4,180.48 729.85 8,519.61 84.50 912.60 1,776.12 23,357.08 24,319.00 273,344.19 310,313.96 Setiembre 68.96%

Octubre 305.23 4,217.74 1,080.32 13,733.45 0.00 0.00 1,473.11 19,067.13 20,886.70 243,710.94 280,729.26 Octubre 62.38%

Noviembre 325.00 4,466.79 433.19 5,202.94 0.00 0.00 1,659.44 21,361.50 21,632.69 234,016.53 265,047.76 Noviembre 58.90%

Diciembre 303.27 4,729.31 257.76 3,306.82 0.00 0.00 1,540.02 19,549.75 19,532.30 224,750.31 252,336.19 Diciembre 56.07%

Total Promedio 64.67%

El consumo de combustible se encuentra por debajo de la línea base establecida, con un consumo promedio mensual de 64.67% y un ahorro mensual de 35.33% 

Kg. S/. Kg. S/. Kg. S/. Kg. S/. Kg. S/.

Enero 13,057 2,869.60 544.64 220.00 5.19 25.00 14.75 0.00 0.00 47.00 27.73

Febrero 13,110 1,652.00 460.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,011.00 596.49

Marzo 13,056 8,561.06 2,983.03 0.00 0.00 83.60 42.85 22.00 11.00 6,974.35 3,159.39

Abril 12,922 1,000.00 262.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 289.00 170.51

Mayo 13,068 15,332.55 2,774.12 0.00 0.00 26.35 21.08 97.55 8.30 175.00 56.05

Junio 13,162 1,073.20 496.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 4.72

Julio 13,162 1,952.00 560.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 958.00 335.00

Agosto 13,077 90.00 12.50 360.00 8.50 15.00 7.97 18.00 0.42 1,413.00 546.10

Setiembre 13,140 2,701.14 966.92 0.00 0.00 38.45 33.15 14.55 7.26 2,133.75 614.91

Octubre 13,018 8,840.00 1,540.41 100.00 2.00 31.00 11.30 28.00 0.56 906.00 243.46

Noviembre 13,055 328.00 47.24 0.00 0.00 70.00 39.64 0.00 0.00 3,605.00 1,272.99

Diciembre 13,072 3,939.35 1,035.30 110.00 27.45 235.20 134.23 22.70 4.51 5,053.30 2,034.21

Generación de residuos: Representa la segregación y reciclado de residuos sólidos, entregados a entidades debidamente registradas ante las autoridades competentes. 

Aluminio y otros metalesPlásticos  tintas y Tóner

Todos los importes están expresados en nuevos soles

Mes Nº de trabajadores
Papeles y cartones Vidrios 

Cartucho de

                                                                                                 GENERACIÓN DE RESIDUOS

                                                                                       CONSUMO DE COMBUSTIBLE
Local: A Nivel Nacional

Mes

Gasolina 97/98 Gasolina 90 Gasolina 84  Gasolina 95 Octanos                 Diesel 2

Total S/.
Octanos Octanos Octanos







Ahorro % en 

relación a línea 

base
% Línea Base

44.49% 100%

30.83% 100%

32.62% 100%

31.61% 100%

32.71% 100%

29.91% 100%

34.40% 100%

33.66% 100%

31.04% 100%

37.62% 100%

41.10% 100%

43.93% 100%

35.33% 100%


